
11. Projekt Venner på tværs (2009-67965)
Københavns Sprogskole har afgivet ansøgning til Integrationsministeriet for projekt Venner på tværs. 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har afgivet samarbejds-erklæring med forbehold for 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets godkendelse.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender samarbejdserklæring for 1.
projekt Venner på tværs.

Problemstilling

Integrationsministeriet har udbudt puljen Integration af arbejdskraftindvandrere – værtsprogram, 
forældreinformation og kort introduktionsforløb, der har til formål at arbejdskraftindvandrere og 
deres familier får større viden om og får personlige kontakter i lokalsamfundet.

Københavns Sprogskole har afgivet ansøgning til Integrationsministeriet for projekt Venner på tværs. 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har afgivet samarbejds-erklæring for projektet. 

Løsning
Projekt Venner på tværs har til formål at styrke nyindvandrer borgeres integration i København, 
primært borgere der går til undervisning på Sprogcenter København. Samlet forventes ca. 120 
borgere, fordelt i 6 hold, over 1½ år at deltage i projektet. 

Aktiviteterne i projektet omfatter bl.a. introduktionsprogram, ugentlige fællesspisninger på Café 
Sonja, netværksdannelse, forældreinformation, kendskab til de eksisterende tilbud og vejledning til 
ledsagende ægtefælle i forhold til jobmuligheder. Som led i aktiviteterne skal der bl.a. etableres et 
netværk af frivillige danske venskabsfamilier. 

Der er for projektet opstillet krav til aktiviteter, resultatmål og effekter jf. Københavns Kommune 
(BR 112/07B) og Integrationsministeriets regler for evaluering af projekter på integrationsområdet. 
Blandt kravene for projektet er bl.a. at 90 pct. af deltagerne skal have knyttet varige kontakter 
gennem deltagelsen samt have opnået ny viden om København og Danmark generelt.  

Der er for projektet etableret en styregruppe med deltagelse fra Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen, Københavns Kommunes Erhvervscenter, Work In Denmark, Dansk 
Industri, Microsoft og Dansk Flygtningehjælp. 

Økonomi

Projektet har et samlet budget på 512.500 kr., hvoraf 452.500 kr. er søgt finansieret af 
Integrationsministeriet. Øvrige udgifter afholdes enten af Københavns Sprogcenter eller af deltagerne 
selv (udgifterne til fortæring). 

Projektet har hermed ingen direkte økonomiske konsekvenser for Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen udover udgiften ved deltagelsen i styregruppen. 



Videre proces
Under forudsætning af godkendelse og af, at projektet opnår bevilling fra Integrationsministeriet, vil 
projektet blive realiseret.

BILAG
Ansøgning for projekt Venner på tværs.1.

Samarbejdserklæring fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. 2.

Morten Binder / Kaj Ove Christiansen 

bilag
1: Ansøgning for projekt Venner på tværs
2: Samarbejdserklæring fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 18.06.2009

Indstillingen blev godkendt.




